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MODERNIZACJA STADIONU MIEJSKIEGO

Szatnia na medal
Nowoczesne, estetyczne, ekologiczne i praktyczne 
szatnie modułowe zostały zamontowane na Stadionie 
Miejskim w Mikstacie. Na tę inwestycję samorząd 
mikstacki pozyskał 129 tysięcy zł dofinansowania 
z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu w ramach 
Programu „Szatnia na Medal”. 

Przypomnijmy, że zaproponowany 
przez projektanta i przyjęty przez 
inwestora (Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich) oraz Henryka Zieliń-
skiego, burmistrza Mikstatu wariant 
przebiegu obwodnicy odsunie drogę 
wojewódzką o kilkaset metrów od 
miasta. Oznacza to wyprowadzenie 
z wąskich mikstackich uliczek, po 
powstaniu objazdu, ciężkiego ruchu 
tranzytowego i radykalną poprawę 
bezpieczeństwa komunikacyjnego 
oraz zdecydowane zmniejszenie natę-
żenia dokuczliwego hałasu i trujących 
spalin. Mieszkańcy Mikstatu  czekają 
na to od ponad 20 lat.    

27 listopada br. w Wielkopolskim 
Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Po-
znaniu burmistrz Mikstatu uczestni-
czył w kolejnym spotkaniu kończą-
cym konsultacje w sprawie budowy 
obwodnicy Mikstatu. 

– Znamy już przebieg obwodnicy, 
jej długość i projektowane obiekty 
inżynieryjne. Objazd Mikstatu na 
drodze wojewódzkiej 447 będzie miał 
długość 2700 metrów. Rozpocznie się 
od ronda przed Mikstatem, następnie 
pomiędzy miastem i Komorowem prze-
tnie się z drogą powiatową Mikstat-
-Ostrzeszów, gdzie powstanie nowe 
skrzyżowanie, a zakończy na drugim 
rondzie na wysokości firmy ZAGO. 
Projekt przewiduje rowy odwaniające 
wzdłuż całej obwodnicy, które będą 
odprowadzać wodę do trzech nowych 
zbiorników retencyjnych. 

Zakończenie konsultacji otwarło 
więc drogę do wydania decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach 
przedsięwzięcia dla zadania „Budowa 
obwodnicy Mikstatu w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 447 Antonin – Gra-
bów nad Prosną”.                           PK

GRUDZIEŃ 2023 (nr 22)

2,7 KM BEZPIECZNEGO OBJAZDU MIKSTATU

Znamy przebieg 
obwodnicy miasta

Długość 2700 metrów. Dwa ronda - jedno przed wjazdem do miasta, drugie przy 
wyjeździe w stronę Grabowa nad Prosną - oraz skrzyżowanie z drogą powiatową 
między miastem i Komorowem. Trzy zbiorniki retencyjne i rowy wzdłuż trasy 
zbierające wodę z jezdni. Znamy coraz więcej szczegółów planowanej obwodnicy 
Mikstatu na drodze wojewódzkiej 447.  

Burmistrz Henryk Zieliński podczas 
grudniowego spotkania konsultacyj-
nego w WZDW w Poznaniu w spra-
wie obwodnicy Mikstatu.

Anioły na mikstackim Rynku

Mikstacka inwestycja  została zrealizowana z udziałem dotacji pozyskanej 
w ramach Programu „Szatnia na Medal”. 

Wykonany został kolejny etap moder-
nizacji Stadionu Miejskiego w Mik-
stacie, czyli na terenie obiektu przy 
ul. Brzozowej zamontowany został 
okazały nowoczesny 4-modułowy 
kontener z 3 szatniami (dla sędziów, 
gości i gospodarzy) i umywalniami 
(prysznice, sanitariaty, umywalki) oraz 
pomieszczeniem magazynowym. 

Na realizację tej inwestycji samo-
rząd mikstacki pozyskał dofinanso-
wanie Samorządu Województwa Wiel-
kopolskiego w 2023 roku w ramach 
Programu „Szatnia na Medal”. Pro-
gram dedykowany jest samorządom 
lokalnym i ma na celu: poprawę wa-
runków ogólnodostępnych budynków 
szatniowo-sanitarnych przy obiektach 
sportowych na terenie województwa 
wielkopolskiego, remont istniejących 
budynków szatniowo-sanitarnych, 
adaptację istniejących budynków na 

potrzeby szatniowe oraz sanitarne, 
budowę obiektów szatniowych. 

Realizacja tej inwestycji kosztowała 
259 tys. zł, z czego połowę kosztów 
pokryła dotacja (129 tys. zł) z Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu. 

Przypomnijmy, że w ramach moder-
nizacji Stadionu Miejskiego wcześniej 
zamontowano nowe trybuny i wiaty 
z „ławkami rezerwowych”, wyprofi-
lowano boisko piłkarskie, położono 
nową murawę z automatycznym na-
wadnianiem, wybudowano tartanową 
bieżnię 100-metrową, skocznię w dal 
i rzutnię do kuli; zamontowano także 
stoły do gry w tenisa stołowego i war-
caby oraz piramidę linową. 

W planach jest jeszcze budowa nowo-
czesnego skateparku, którego projekt 
prezentowaliśmy w jednym z wcze-
śniejszych wydań „Gazety Mikstackiej”. 

PK
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Porównajmy statystyki z koń-
ca poprzedniej i bieżącej ka-
dencji.  W 2018 roku dochody 
Miasta i Gminy Mikstat wy-
niosły  29.419.708 zł, wydatki 
27.454.694 - w tym wydatki 
majątkowe (inwestycyjne) 
3.012.644 zł. Zadłużenie wy-
nosiło 4.645.430 zł; natomiast 
wartość mienia komunalnego 
65.827.000 zł. 

A teraz grudzień  2023 roku 
(nie są to oczywiście jeszcze 
dane ostateczne): dochody 
53.878.948 zł (plan na ko-
niec III kwartału), wydatki 
56.886.286 zł (plan na koniec 
III kwartału), wydatki mająt-
kowe 19.529.459 zł (plan na 
koniec III kwartału), zadłuże-
nie 949.380 zł (stan na koniec 
roku 2023), wartość mienia 

komunalnego 94.393.536 zł 
(stan na koniec roku 2023). 

Widać, że na koniec tej 
kadencji dochody i wydat-

ki samorządu mikstackiego 
wzrosły o blisko 100 %. Oczy-
wiście, zwłaszcza w ostatnim 
roku mocno dała o sobie znać 
inflacja, co na pewno trochę 
zakłamuje ostateczny wynik. 
Ale blisko 5-krotny wzrost 
wydatków inwestycyjnych nie 
jest zafałszowany, tylko jest 
dowodem na prawdziwy boom 
inwestycyjny, jaki był naszym 
udziałem w ostatnich latach.  

W mijającej kadencji (2019-
2023 – przedłużonej do kwiet-
nia 2024 r.) na inwestycje 
samorząd mikstacki przezna-
czył 42.247.611 zł, co stanowi 
20,3% wszystkich wydatków 
(208.164.002 zł) gminy w tym 
okresie. 
- 4.691.783 zł w 2019 r., 
- 3.174.826 zł w 2020 r., 
- 5.763.650 zł w 2021 r., 

- 9.087.893 zł w 2022 r.,
- 19.529.459 zł w 2023/2024 r.  

Te ponad 42 mln zł to kon-
kretne drogi z infrastrukturą 
w mieście i gminie, nowe 
obiekty (ośrodek zdrowia 
i boisko w Kaliszkowicach 
Kaliskich), szkoły i placówki 
kultury poddane termomoder-
nizacji itp. – pokazujemy to 
wszystko na kolejnych stro-
nach tego wydania „Gazety 
Mikstackiej”. 

Warto jeszcze podkreślić, że 
sternicy naszych samorządo-
wych finansów prowadzili bar-
dzo wyważoną politykę podat-
kową, czyli podatki i opłaty lo-
kalne w naszej gminie należały 
do najniższych w porównaniu 
do samorządów o podobnym 
potencjale.                             PK

EKOPRACOWNIA  I AKTYWNA TABLICA 
W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Magia komputerów
Uczniowie  Szkoły Podstawowej im. Lu-
dwiki Wawrzyńskiej z Oddziałem Przed-
szkolnym w Biskupicach Zabarycznych 
korzystają już z nowoczesnej pracowni 
komputerowej i pomocy dydaktycznych, 
na zakup których szkoła pozyskała dotacje. 

Nowoczesna pracownia komputerowa w szkole w Biskupi-
cach Zabarycznych,

Jedną z tegorocznych inwestycji (może najmniejsza, ale 
ważna, bo poprawiająca bezpieczeństwo) była budowa progu 
zwalniającego przy szkole w Biskupicach Zabarycznych. 

AUTOPROMOCJA                                                                                                                                     

FINANSOWE PODSUMOWANIE KADENCJI 2019-2023 

Inwestycje rosły,  
długi spadały 

Ostatnie lata to prawdziwy mikstacki boom inwestycyjny i to przy radykalnym obniżeniu 
zadłużenia naszego samorządu. Było to możliwe dzięki dużej aktywności i skuteczności 
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. W efekcie imponująco wzrosła wartość majątku 
komunalnego Miasta i Gminy Mikstat – w ciągu 5 lat o 69,7%.

Szkoła w Biskupicach Zaba-
rycznych po dofinansowaniach 
z Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa dla Oddziału 
Przedszkolnego oraz kilku pro-
jektach sportowych wzbogaciła 
się w mijającym roku o kolejny 
sprzęt dydaktyczny. W ramach 
programu „Ekopracownia” 
placówka otrzymała z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu dotacje na 
zakup nowoczesnej pracow-
ni komputerowej, natomiast 
kolejne pomoce dydaktyczne 
pozyskano w ramach projektu 
ministerialnego „Aktywna Ta-
blica 2”.

W ramach Programu Re-
gionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej „Ekopracownia 
edukacyjna o tematyce przy-
rodniczej” zmodernizowano 
w Biskupicach Zabarycznych 
klasę pracowni komputerowej, 

zakupiono meble, stoliki, krze-
sła i komputery. Kosztowało 
to 60.000 zł, z czego 50.000 
zł stanowiło dofinansowanie 
z WFOŚ i GW Poznań.

W ramach programu „Ak-
tywna Tablica 2” zakupiono 
nowoczesny monitor multime-
dialny oraz dwa tzw. „magiczne 
dywany”.  Jeden zamontowano 
w oddziale przedszkolnym, 
a drugi w salce gimnastycz-
nej. Łączny koszt programu 
to 45.000 zł - dofinansowanie 
wyniosło 35.000zł.

-  Dzięk i  pozyskanemu 
dofinansowaniu  mogliśmy 
doposażyć naszą placówkę 
w bardzo nowoczesny sprzęt 
komputerowo–multimedialny.  
Uczniowie są bardzo zadowole-
ni z tak nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych i  bardzo chętnie 
z nich korzystają – zapewnia 
Rafał Kałążny, dyrektor szkoły. 

PK

Urząd Miasta i Gminy Mikstat informuje, że 

od 2 października 2023 roku funkcjonuje  
gminny punkt konsultacyjno - informacyjny programu „ Czyste Powietrze, 

który działa w godzinach pracy Urzędu  - to jest  od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30.

Celem programu jest wymiana nieefektywnych  źródeł ciepła i termomodernizacja budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych.

Do zadań punktu konsultacyjnego należy:
• udzielanie informacji o Programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie,
• wsparcie w zakresie przygotowania wniosku o dofinansowanie,
• pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania.

Punkt obsługiwany jest przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Mikstat, pokój nr 14. W celu sprawnej 
obsługi interesantów, aby uzyskać szczegółowe informacje lub pomoc w wypełnianiu wniosku, prosimy 
o wcześniejsze uzgodnienie terminu wizyty pod nr telefonu 62 73 10 043 (wew. 133).

Niezbędne informacje o Programie oraz korzyści wynikające z przystąpienia do dofinansowania 
znajdują się na stronach: www.czystepowietrze.gov.pl oraz www.wfosgw.poznan.pl.

OGŁOSZENIE                                                                                                                                                                                                                                                                                 

GAZETA MIKSTACKA - Informator Miasta i Gminy Mikstat. Redaktor naczelny Przemysław Klimek. 
 e-mail: pklimek@mikstat.pl. Adres: Urząd Miasta i Gminy Mikstat, 63-510 Mikstat, ul. Krakowska 17 
tel/fax: 62 731 00 43, e-mail: umig@mikstat.pl, www.mikstat.pl.

Nowy wóz ratowniczy OSP Kaliszkowice Kaliskie przez nowym ośrodkiem zdrowia w Mikstacie
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MIASTO I GMINA MIKSTAT

Samorządowcy 2019-2023

Łukasz Dybul – Przewodniczący Rady Miejskiej w Mikstacie
Dobiega końca jedna z naj-
bardziej owocnych kadencji 
Rady Miejskiej w Mikstacie, jeśli 
popatrzeć na liczbę i wartość 
inwestycji wykonanych w ostat-
nich pięciu latach. Od początku 
kadencji do grudnia 2023 r. 
pracowaliśmy na 52 sesjach 
przyjmując 318 uchwał. Do tego 
trzeba doliczyć blisko 150 posie-
dzeń poszczególnych komisji 
naszej rady oraz pokaźną liczbę 
interpelacji i wniosków złożonych 

przez pojedynczych radnych albo wspólnie przez kilka osób. Nasze 
obrady sesyjne są na żywo transmitowane w Internecie i rejestrowane, 
co pozwala odtworzyć je później każdemu, kto nie mógł uczestniczyć 
w obradach czy też oglądać transmisji na żywo. 

Być może ktoś jest zdziwiony spokojną, rzeczową i merytoryczną 
atmosferą na sesjach Rady Miejskiej w Mikstacie, ale w mojej ocenie 
są tego dwie przyczyny: wysoka kultura państwa radnych i burmistrza, 
a po drugie - areną sporów, dyskusji, ścierania się racji i czasami 
ostrych polemik są posiedzenia komisji merytorycznych. Myślę, że 
ten model współpracy burmistrza z radnymi, obowiązujący w naszym 
samorządzie od początku jeszcze poprzedniej kadencji dobrze się 
sprawdza, z pożytkiem dla mieszkańców i rozwoju miasta i gminy.  

Henryk Zieliński – Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat
Upływającą kadencję 
2019-2023/24 na pewno 
można zaliczyć do naj-
bardziej udanych w histo-
rii naszego samorządu, 
zwłaszcza jeśli chodzi 
o inwestycje i środki ze-
wnętrzne pozyskane na 
ich wykonanie. Cieszy 
mnie, że trzy najważniej-
sze zadania wyznaczone 
na lata 2019-2023 zo-
stały zrealizowane. Po 
pierwsze: przygotowanie 

wyprowadzenia tranzytu poza miasto – w listopadzie br. zakończyły 
się konsultacje w sprawie budowy obwodnicy Mikstatu, co otwiera 
drogę do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tego 
przedsięwzięcia. Po drugie: poprawa warunków funkcjonowania opie-
ki zdrowotnej – w grudniu 2022 r. został otwarty nowy gminny ośrodek 
zdrowia w  Mikstacie, najnowocześniejsza tego typu placówka POZ 
w kraju. Po trzecie: modernizacja i rozwój infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej w gminie – w 2022 r. oddaliśmy do użytku nowoczesne 
boisko ze sztuczną nawierzchnią w Kaliszkowicach Kaliskich i przez 
całą kadencję sukcesywnie modernizowaliśmy Stadion Miejski 
w Mikstacie, czego najnowszym przykładem są nowoczesne szatnie 
kontenerowe postawione w grudniu br.  Udało się to osiągnąć dzięki 
przebiegającej w dobrej atmosferze współpracy burmistrza z Radą 
Miejską w Mikstacie, dobrej współpracy z parlamentarzystami z na-
szego regionu oraz skuteczności w aplikowaniu o dotacje z różnych 
funduszy rządowych i Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

Na pewno satysfakcjonująca jest też wysoka pozycja Mikstatu – 
w porównaniu do jednostek samorządowych o podobnym potencjale 
– w różnych rankingach dotyczących sytuacji finansowej i gospodar-
czej gmin miejsko-wiejskich. Warto także zauważyć ogromny wzrost 
wartości majątku komunalnego w ostatnich latach - przy jednoczesnej 
radykalnej obniżce zadłużenia, co daje duży potencjał rozwojowy na 
kolejne lata.     
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Inwestycje komunalne
W ostatnich pięciu latach w mieście Mikstat prowadzona była kompleksowa modernizacja 
i rozbudowa technicznej infrastruktury komunalnej (sieć wodociągowo-kanalizacyjna, 
ulice i chodniki), rewitalizacja Stadionu Miejskiego, modernizacja oświetlenia oraz 
termomodernizacja budynków publicznych. Bardzo ważna była także budowa nowoczesnego 
gminnego ośrodka zdrowia na terenie dawnego targowiska.

W dobiegającej kadencji 2019-
2023 samorząd mikstacki inten-
sywnie rozbudowywał i moder-
nizował infrastrukturę komu-
nalną wydając na rekordową 
kwotę 29.293.282 zł. Większość 

tej kwoty stanowiły dotacje 
rządowe (Fundusz Covid-owy,  
Rządowy Fundusz Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” 
oraz Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu). 

W ciągu 5 lat zrealizowano 
26 inwestycji modernizują-
cych, rozwijających i estetyzują-
cych infrastruktur e komunalną 
Mikstatu. Zrealizowane projekty 
wpływają pozytywnie na poziom 

życia mieszkańców, świadczo-
nych usług, a jednocześnie przy-
noszą konkretne oszczędności 
w postaci zmniejszenia zużycia 
energii w budynkach użyteczno-
ści publicznej. .                     PK

Inwestycje wykonane w roku 2019
Nazwa zadania Wartość 

w zł 
1. Wymiana krawężnika w drodze powiatowej ulica Kaliska w Mikstacie 
    na odcinku od ulicy Grabowskiej do ulicy Polnej 62 000

2. Wymiana stolarki okiennej i drzwi w budynku komunalnym – Mikstat 
    ul. Brzozowa 14 12 280

3. Wymiana sieci kanalizacyjnej deszczowej oraz sanitarnej 
    w ul. Kaliskiej, Różanej, Kłosowej, Jęczmiennej i Polnej w Mikstacie 2 343 117

4. Remont kanalizacji ogólnospławnej na skrzyżowaniu ulicy Witosa 
    z Brzozową w Mikstacie 91 285

5. Zakup i montaż lamp solarnych 22 984
Razem 2 531 666

Inwestycje wykonane w roku 2020 
Nazwa zadania Wartość 

w zł
   6. Wymiana krawężnika w drodze powiatowej ulica Kaliska w kierunku 
       Kotłowa oraz ulica Polna w Mikstacie    110 000

   7. Wykonanie nawierzchni drogowej  na ulicy Przesmyk w Mikstacie      51 725

   8. Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
       wraz z urządzeniem drogi od ul. Brzozowej do ulicy Okrężnej w Mikstacie   179 056

   9. Wymiana sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej w ul. Kaliskiej, 
       Różanej, Kłosowej, Jęczmiennej i Polnej w Mikstacie 1 154 813

10. Wymiana sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicy Matejki 
      w Mikstacie (projekt)   8 425

11. Wykonanie projektu budowy Gminnego Ośrodka Zdrowia wraz 
      z infrastrukturą towarzyszącą w Mikstacie 79 950

12. Montaż 4 lamp solarnych na terenie Miasta i Gminy Mikstat 35 473
13. Budowa studni głębinowej na potrzeby funkcjonowania boiska 
      sportowego w Mikstacie 13 530

Razem 1 632 972
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w mieście Mikstat 2019-2023
Inwestycje wykonane w roku 2021

Nazwa zadania Wartość 
w zł

14. Wymiana krawężnika w drodze powiatowej ulica Kaliska w kierunku 
      Kotłowa oraz ulica Polna w Mikstacie

110 000

15. Wykonanie projektu budowy Gminnego Ośrodka Zdrowia wraz 
      z infrastrukturą towarzyszącą w Mikstacie

71 955

16. Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia wraz z infrastrukturą 
      towarzyszącą w Mikstacie

1 813 317
dotacja 

z funduszy 
rządowych

17. Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz 
      z urządzeniem drogi od ul. Brzozowej do ulicy Okrężnej w Mikstacie 506 242

18. Wymiana sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej w ul. Kaliskiej, 
      Różanej, Kłosowej, Jęczmiennej i Polnej w Mikstacie 2 134 329

19. Bezpieczna zabawa na wysokości- rozbudowa infrastruktury 
      rekreacyjnej na terenie stadionu miejskiego w Mikstacie

27 862
dotacja  
z SWW  
18 176

Razem 4 663 705

Inwestycje wykonane w roku 2022 
Nazwa zadania   Wartość w zł

20. Budowa  gminnego ośrodka zdrowia wraz 
      z infrastrukturą towarzyszącą

3 364 381 
Inwestycja realizowana w II 
etapach, w I  dofinansowana 

w kwocie 2,8 mln z Rządowego 
Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-`19 , w II dofinansowana 
kwotą 0,5 mln otrzymaną  

jako nagroda w Konkursie 
„ROSNĄCA ODPORNOŚĆ. 

Całość zadania 5 249 653

21. Wymiana sieci kanalizacji sanitarnej  
      i deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni 
      jezdni i chodników ulic Południowej, 
      Mickiewicza i Matejki w Mikstacie

5 170 229 
dotacja z POLSKIEGO ŁADU 

w kwocie 4 790 505 

22. Bieganie po czerwonym dywanie - rozbudowa 
      infrastruktury rekreacyjnej na terenie stadionu   
      miejskiego w Mikstacie (100-metrowa bieżnia

302 898 
 dotacja SWW 74 434 

23. Modernizacja terenów stadionu miejskiego 
      w Mikstacie (skocznia w dal i rzutnia do kuli) 75 331 

Razem 8 912 839

Inwestycje wykonane w roku 2023
Nazwa zadania Wartość 

w zł
24. Termomodernizacja budynków publicznych w Mikstacie (Szkoła 
      Podstawowa, Przedszkole Publiczne, Biblioteka Publiczna, Klub 
      Seniora, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury/Remiza OSP) i gminie 
     (SP Kaliszkowice Kaliskie, SP Kaliszkowice Ołobockie)

2 860 980 
dotacja RFIS 
„Polski Ład”

2 475 000 

25. Przebudowa istniejącej infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacji 
      ogólnospławnej w rejonie ul. Ogrodowej, Odolanowskiej i Skrytej 

8  570 120 
dotacja RFIS 
„Polski Ład”

95 % 
kosztów 

inwestycji

26. Nowe szatnie na stadionie Miejskim w Mikstacie – projekt „Szatnia
      na medal”

258 000
dotacja 
129 000

Razem 11 689 100
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Inwestycje w infrastrukturę 
w gminie Mikstat w latach 

Na realizację 26 inwestycji (budowa boiska w Kaliszkowicach Kaliskich realizowana była 
w dwóch etapach) w infrastrukturę komunalną i społeczną samorząd mikstacki wydał 
w mijającej kadencji 1.493.551 zł. Część tych pieniędzy stanowiły dotacje pozyskane 
z funduszy rządowych oraz Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.

Największym zadaniem była 
budowa nowoczesnego boiska 
ze sztuczną nawierzchnią przy 
Szkole Podstawowej w Kalisz-
kowicach Kaliskich kosztem 
487.461 zł - z czego 243.700 
stanowiła dotacja Ministerstwa 

Sportu. W ten sposób w 2022 
roku zniknęła ostatnia „biała 
plama” na mapie nowoczesnych 
obiektów w gminie Mikstat.  
Ale warto także podkreślić po-
wstanie kilku nowych obiektów 
rekreacyjno-środowiskowych 

wzbogacających infrastrukturę 
poszczególnych miejscowości, 
na realizację których gmina 
pozyskała dodatkowe środki 
aplikując w każdego roku w 
konkursie „Pięknieje wielkopol-
ska wieś”. 

Mieszkańców cieszy na pew-
no także sukcesywna moderni-
zacja Wiejskich Domów Kultury 
w Przedborowie, Komorowie, 
Kotłowie i Biskupicach Za-
barycznych (nowe sanitariaty, 
kuchnie, drzwi, podłogi itp.). PK

INWESTYCJE ZREALIZOWANE W LATACH 2019-2020

Rok Nazwa zadania Wartość w zł 

2019
  1. Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Kaliszkowice Ołobockie (wykonanie 
     odwiertu nr 4) 67 231

2019
  2. Przebudowa parkingu przy Wiejskim Domu Kultury w Kotłowie – Etap II ( w tym 
      środki FS 30 000 zł) 59 909

2019
  3. Remont podłogi na Sali w Wiejskim Domu Kultury w Przedborowie (w tym: środki 
     FS 24 000 zł) 35 200

2019
  4. Wykonanie posadzki w pomieszczeniu należącym do świetlicy wiejskiej 
      w Kaliszkowicach Ołobockich 10 000

2019
  5. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Kaliszkowice Ołobockie 
      pod nazwą MAŁPI GAJ 43 439

2019
  6. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Komorów pn. FIT 
      MAMUŚKI  (w tym środki z Funduszu Sołeckiego 5 000) 30 507

2020   7. Remont podłogi na Sali w Wiejskim Domu Kultury w Przedborowie – Etap II 54 000

2020   8. Remont podłogi na Sali w Wiejskim Domu Kultury w Przedborowie – Etap II 25 905

2020   9. Remont  Wiejskiego Domu Kultury w Biskupicach Zabarycznych 44 900

2020
10. Zakup i ułożenie kostki brukowej przy Wiejskim Domu Kultury w Kaliszkowicach 
      Kaliskich 36 954

2020

11. Zagospodarowanie  przestrzeni publicznej w miejscowości Kotłów  pn.
     „Wielkopolskie Obserwatorium” w konkursie „Pięknieje wielkopolska wieś” -  
     współfinansowanie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 
     programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.

23 856
Dotacja SWW 

w kwocie 20 360

2020 12. Remont chodnika przy Wiejskim Domu Kultury w Komorowie 21 340

2020
13. Budowa  monitoringu wizyjnego gminnego składowiska odpadów w miejscowości 
     Mikstat Pustkowie 38 183

Razem 491 424
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komunalną i społeczną 
2019-2023

Rok Nazwa zadania Wartość w zł 

2021 14. Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Kaliszkowice Ołobockie (wyk. odwiertu) 72 417

2021 15. Wymiana okien i drzwi w Wiejskim Domu Kultury w Przedborowie 20 049

2021 16. Modernizacja WC w Wiejskim Domu Kultury w Komorowie 23 000

2021 17. Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Biskupicach Zabarycznych 19 999

2021 18. Zakup i ułożenie kostki brukowej przy Wiejskim Domu Kultury w Kaliszkowicach 
      Kaliskich 34 991

2021 19. Modernizacja elewacji zewnętrznej wraz z dociepleniem Wiejskiego Domu Kultury 
      w Kotłowie 18 662

2021 20. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Kaliszkowicach 
      Kaliskich

439 000
dotacja 

z Ministerstwa 
Sportu 243 700

2022
21. Montaż komór chłodniczych z urządzeniami chłodniczymi, wykonanie instalacji 
      elektrycznej w komorach chłodniczych oraz montaż drzwi chłodniczych Wiejskim 
      Domu Kultury w Przedborowie

24 990

2022 22. Wykonanie elewacji zewnętrznej w Wiejskim Domu Kultury w Kotłowie - etap II 32 272

2022 23. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Kaliszkowicach Ołobockich pod nazwą 
      Małpi Gaj – Program Wielkopolska Odnowa Wsi

44 280 
33 280 dotacji 

SWW
2022 24. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Kaliszkowicach 

      Kaliskich – II  etap 46 647 

2023 25. Modernizacja sali Wiejskiego Domu Kultury w Kotłowie 80 000

2023 26. Modernizację pomieszczeń sanitariatów oraz wejścia głównego  w Wiejskim Domu 
      Kultury w Przedborowie  43 000

2023 27. Modernizacja kuchni z zapleczem w Wiejskim Domu Kultury w Biskupicach 
      Zabarycznych

147 100 
70 000 dotacji 

SWW
Razem 1 003 127

INWESTYCJE ZREALIZOWANE W LATACH 2021-2023
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Inwestycje drogowe
W ostatnich pięciu latach na terenie Miasta i Gminy Mikstat powstały kilometry dróg z nową 
asfaltową nawierzchnią, utwardzonymi poboczami, przepustami i wygodnymi zjazdami na 
pola.

W dobiegającej kadencji 2019-
2023 samorząd mikstacki in-
tensywnie rozbudowywał i 
modernizował sieć dróg gmin-
nych wydając na to 10.490.970 
zł – z czego 6.849.804 zł (65%)
stanowiły dotacje ze źródeł 
zewnętrznych (Fundusz Dróg 
Samorządowych, Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg, Rzą-
dowy Fundusz Inwestycji Stra-
tegicznych „Polski Ład”, Urząd 
Marszałkowski w Poznaniu, 
Lasy Państwowe -Nadleśnic-
two Przedborów.) 

W sumie w ciągu 5 lat zre-
alizowano 25 inwestycji na 
drogach gminnych i powiato-

wych (w ramach współpracy 
z samorządem powiatu ostrze-
szowskiego). Ponadto w tym 
czasie samorządy - powiatowy 
i wojewódzki – remontowały, 
modernizowały i budowały 
znaczące odcinki dróg powia-
towych i wojewódzkiej prze-
biegające na obszarze Miasta 

i Gminy Mikstat. Prace były 
prowadzone we wszystkich 
miejscowościach naszej gminy: 
Biskupicach Zabarycznych, 
Kaliszkowicach Kaliskich, 
Kaliszkowicach Ołobockich, 
Komorowie, Kotłowie, Miksta-
cie Pustkowiu i Przedborowie. 

PK

Rok Nazwa zadania Wartość w zł

2019 1. Kontynuacja budowy chodnika przy drodze powiatowej Biskupicach 
    Zabarycznych 139 821

2019
2. Budowa wraz z dokumentacją projektową chodnika przy drodze 
    powiatowej od Namysłaków w Kaliszkowicach Ołobockich (dotacja     
    celowa dla samorządu powiatowego)

50 000

2019 3. Wymiana krawężnika w drodze powiatowej na ulicy Kaliskiej 
    w Mikstacie na odcinku od ulicy Grabowskiej do ulicy Polnej 62 000

2019   4. Budowa drogi dojazdowej do pól w Kaliszkowicach Kaliskich - Madera
392  177

- dotacja 241  600
SWW

2019   5. Budowa drogi gminnej w Komorowie – Piaski
350  119

- dotacja 158  066
FDS

2019   6. Remont drogi gminnej w Mikstacie Pustkowiu 75 999

2019   7. Remont drogi gminnej G 832559 w Mikstacie Pustkowiu w kierunku na 
     Przygodziczki 104 605

2020   8. Wymiana krawężnika w drodze powiatowej - ulica Kaliska w kierunku 
     Kotłowa oraz ulica Polna w Mikstacie 110 000

2020   9. Przebudowa drogi gminnej G832537 dojazdowej do pól w Komorowie 399  293 
- 125  000  dotacja  SWW

2020 10. Wykonanie nawierzchni drogowej na ulicy Przesmyk w Mikstacie 51 725

2020 11. Przebudowa drogi dojazdowej do pól w Kaliszkowicach Kaliskich 
      -  Madera 99 469

2020 12. Przebudowa drogi gminnej G832547 w Kaliszkowicach Ołobockich 148 560

2020 13. Przebudowa drogi gminnej w Kaliszkowicach Kaliskich 141 844

2020 14. Remont chodnika przy Wiejskim Domu Kultury w Komorowie 21 340

2020 15. Remont drogi gminnej G832559 w Mikstacie Pustkowiu 117 880

Razem 2.165.832,-
dotacje 524  666,- (24,2 %) 

INWESTYCJE DROGOWE WYKONANE W GMINIE MIKSTAT W LATACH 2019-2020
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w gminie Mikstat 2019-2023

Rok Nazwa zadania Wartość w złotych

2021 16. Wymiana krawężnika w drodze powiatowej ulica Kaliska w kierunku     
      Kotłowa oraz ulica Polna w Mikstacie 110  000

2021 17. Przebudowa drogi gminnej dz.282 dojazdowej do pól w Mikstacie 
      Pustkowiu

329  515
224  125 - dotacja  SWW

2021 18. Zakup i ułożenie kostki brukowej przy Wiejskim Domu Kultury   
       w Kaliszkowicach Kaliskich 34  991

2021 19. Remont drogi gminnej nr G832545 Biskupice Zabaryczne - Kaliszkowice 
      Ołobockie

1  162  433
581  216 - dotacja RFRD

2022
20. Całościowa przebudowa dróg gminnych: droga gminna Nr G832535 
      w miejscowości Komorów – Helenówka oraz droga gminna nr dz.894 
      w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie

4  367  596
3  752  000 - dotacja RPIS 

PŁ

2022 21. Przebudowa drogi w Przedborowie 748  329
300  000 - dotacja  NP

2022 22. Przebudowa drogi gminnej w Przedborowie – Jaźwiny 115  180

 2023 23. Modernizacja drogi gminnej w Kaliszkowicach Kaliskich – Madera 548  092 
296  250 - dotacja SWW

2023 24. Modernizacja drogi gminnej nr G832549 w Kaliszkowicach Kaliskich
956  173

893  170 - dotacja RPIS 
PŁ

2023 25. Przebudowa drogi gminnej w Kaliszkowicach Ołobockich 341  138 zł
278  377 - dotacja RFRD

Razem
8.713.447,-

dotacje 6 .325.138,-  
(72,6 %)

INWESTYCJE DROGOWE WYKONANE W GMINIE MIKSTAT W LATACH 2021-2023



10  GRUDZIEŃ 2023

 

Dotacje w gminie Mikstat
Dotacje z budżetu Miasta i Gminy Mikstat dla organizacji pozarządowych w latach 2019-2023

Uchwalany każdego roku pro-
gram współpracy Miasta i Gmi-
ny Mikstat z organizacjami 
pozarządowymi i pożytku pu-
blicznego stanowi bardzo ważny 
element polityki społeczno-fi-
nansowej gminy. Jego głównym 
celem jest budowanie i umacnia-
nie partnerstwa pomiędzy gminą 
a organizacjami pozarządowymi 
w zakresie definiowania i zaspo-

kajania potrzeb mieszkańców 
gminy oraz zwiększania aktyw-
ności społeczności lokalnej. 

Współpraca z organizacjami 
prowadzona jest w kilku ob-
szarach: 
1) działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych;  
2) wspomaganie rozwoju 

wspólnot i społeczności lo-
kalnych; 

3)wspieranie i upowszechnia-
nie rozwoju kultury, sztuki, 
ochrona dóbr kultury i dzie-
dzictwa, narodowego;

4) wspieranie i upowszechniania 
kultury fizycznej; 

5) ratownictwo i ochrona lud-
ności; 

6) przeciwdziałanie uzależnie-
niom i patologiom społecz-
nym.

W upływającej kadencji samo-
rząd mikstacki przeznaczył na 
te działania (w sumie 90 projek-
tów) realizowane poprzez orga-
nizacje pozarządowe 645 500 
zł (dotacje dla klubów sporto-
wych - 351 200 zł, na świetlicę 
środowiskową - 194 000 zł, na 
działalność kulturalną organiza-
cji pozarządowych - 74 800 zł, 
dla OSP - 25 500 zł).             PK

Dotacje z budżetu Miasta i Gminy Mikstat udzielone jednostkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych na organizację zawodów, festynów i spotkań w latach 2019-2023. 

W mijającej kadencji samo-
rząd mikstacki dofinansował 
działalność kulturową Ochot-
niczych Straży Pożarnych (bez 

zakupu sprzętu, paliwa, energii 
itp.) w kwocie 25.500 zł. 
• OSP Mikstat – 7.000 zł (4 200 

zł w 201, 3.000 - 2022 r.)

• OSP Kaliszkowice Kaliskie – 
13.500 zł (3.500 zł - 2019 r., 
4.000 w 2021 r. 3.000 w 2022 
r., 3.000 w 2023 r.) 

• OSP Przedborów – 5.000 zł 
(2.000 - 2019 r. , 3.000 zł - 
2023 r.)

PK
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w latach 2019-2023
Wsparcie udzielone stowarzyszeniom działającym na terenie Miasta i Gminy  Mikstat w latach 
2019-2023 

W mijającej kadencji samorząd 
mikstacki dofinansował dzia-
łalność stowarzyszeń i innych 
organizacji pozarządowych 
w kwocie 74 800 zł. 
1) Stowarzyszenie Pomocy 

Osobom Niepełnospraw-
nym RAZEM w Mikstacie 

– 9800 zł (łącznie 5 zreali-
zowanych zadań),

2) Towarzystwo Przyjaciół 
Kotłowa i Okolic WSPÓL-
NE DOBRO w Kotłowie – 
39 500 ZŁ (17 wykonanych 
projektów),

3) Polski Związek Emerytów 

i Rencistów koło w Mik-
stacie – 10 500 zł (5 pro-
jektów),

4) Polski Związek Emerytów 
i Rencistów koło w Kalisz-
kowicach Kaliskich – 8 500 
zł (5 projektów),

5) KGW Komorów – 2 000 zł 

(2 zadania),
6) KGW Kotłów – 2 000 (2 za-

dania),
7) KGW Biskupice Zabaryczne 

– 1 000 zł (1 zadanie),
8) KGW Kaliszkowice Kaliskie 

– 1500 zł (1 zadanie).
   PK

Dotacje udzielone z budżetu Miasta i Gminy Mikstat klubom i organizacjom sportowym 
w latach 2019-2023 

W mijającej kadencji samo-
rząd mikstacki dofinansował 
działalność klubów i organi-
zacji sportowych w kwocie 
351 200 zł.  
1) Uczniowski Klub Sportowy 

ORŁY Komorów – 23.000 
zł (6 zadań),

2) Klub Sportowy Lilia Mikstat 
– 235.550 zł (9 zadań),

3) Szkolny Związek Sportowy 
przy Szkole Podstawowej 
w Mikstacie – 21.000 zł 
(5 zadań),

4) Uczniowski Klub Sportowy 
DUNIN przy Szkole Pod-

stawowej w Biskupicach 
Zabarycznych – 45.850 zł 
(8 zadań),

5) Szkolny Związek Sporto-
wy WIELKOPOLSKA” 
– 7.600 (5 zadań), 

6) Uczniowski Klub Sportowy 
GOZDAWA przy Szkole 

Podstawowej w Mikstacie 
– 12.200 zł (4 zadania) zł,

7) Międzyszkolny Ludowy 
Uczniowski Klub Sportowy 
„SZPEREK - ANTONIN” 
w Ludwikowie – 6.000 zł 
(2 zadania),   

PK

Dotacje z budżetu Miasta i Gminy Mikstat udzielone Zgromadzeniu Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi w Mikstacie na prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej w latach 2019-2023. 

Dotacja udzielana jest każ-
dego roku po rozstrzygnięciu 
konkursu organizowanego 
przez gminę na prowadzenie 
placówki wsparcia dzienne-

go - świetlicy środowiskowej 
w formie opiekuńczej na tere-
nie miasta Mikstat w ramach 
przeciwdziałania uzależnie-
niom i patologiom społecznym.   

Suma przyznanych przez 
mikstacki samorząd dotacji 
Zgromadzeniu Sióstr Francisz-
kanek Rodziny Maryi w Mik-
stacie to 194.000 zł.

• 30 000 zł w 2019 r., 
• 32 000 zł w 2020 r., 
• 32 000 zł w 2021 r., 
• 50 000 zł w 2022 r., 
• 50 000 zł w 2023 r.       PK
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WYDARZENIA KULTURALNE I HISTORYCZNE W MIEŚCIE I GMINIE MIKSTAT W LATACH 2019-2023

Kulturalnie i historycznie
W lipcu 2019 roku obok dawnego kirkutu odsłonięto monument z nazwiskami żydowskich mieszkańców miasta. To tylko jedno z wielu 
wydarzeń kulturalnych i historycznych jakie odbyły się w Mieście i Gminie Mikstat w latach 2019-2023.

Jesienią 2023 roku samorząd 
mikstacki pozyskał z Rządo-
wego Programu Odbudowy 
Zabytków 587.991 złotych na 
renowację zabytkowej plebanii 
w Mikstacie – to symboliczna 
klamra spinająca mijające 5 lat. 
Z jednej strony szacunek do 

historii, o którym świadczą 
te dwa wydarzenia - z drugiej 
troska o zaspokojenie aktu-
alnych potrzeb kulturalnych 
mieszkańców w różnych dzia-
łaniach podejmowanych przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Bibliotekę Publiczną 

w Mikstacie oraz placówki 
oświatowe, Klub Seniora, sto-
warzyszenia czy osoby pry-
watne. 

Ale upływająca kadencja 
samorządu to na pewno nie 
był łatwy czas dla kultury, bo 
w 2020 roku wybuchła pande-

mia wywołana koronawirusem 
SARS-CoV-2, co miało sze-
rokie reperkusje gospodarcze 
i społeczne, ale najbardziej 
uderzyło jednak w szeroko 
rozumiane życie kulturalne. 

Kulturalne odrodzenie za-
częło się we wrześniu 2022 

roku  – najpierw udany festyn 
strażacki w Kaliszkowicach 
Kaliskich i niespełna rok póź-
niej, w czerwcu 2023 roku w 
tym samym miejscu świętowa-
liśmy Dni Ziemi Mikstackiej. 

Trzeba jednak pamiętać tak-
że o mniej spektakularnych 

wydarzeniach odbywających 
się w gminnych placówkach 
kulturalnych, warsztatach 
artystycznych, spotkaniach 
autorskich czy wzbogaca-
niu księgozbioru Bibliote-
ki Publicznej w Mikstacie.  

PK

NAZWISKA ŻYDOWSKICH MIESZKAŃCÓW MIKSTATU

Blisko 79 lat po śmierci „Marchewki”, ostatniego Żyda w Mikstacie, w pobliżu dawnego kir-
kutu odsłonięty został monument przypominający nazwiska żydowskich mieszkańców miasta.

Pomnik powstał z inicjatywy 
Phila Brilla z Nowego Jorku, 
w  porozumieniu z burmistrzem 
Mikstatu. 14 lipca 2019 r. w lesie 
pod Mikstatem, w pobliżu daw-
nego cmentarza żydowskiego 

zebrało się blisko 100 osób na 
uroczystości odsłonięcia po-
mnika pamięci poświęconego 
mikstackim Żydom. Na tabli-
cach monumentu widnieje 71 
nazwisk rodzin, które przez 150 

lat wpisały się w historię miasta. 
Podczas uroczystości przed-

stawiciele Gminy Wyznanio-
wej Żydowskiej we Wrocławiu 
odmówili kadisz, tradycyjną 
w modlitwę żydowską.  

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 
W MIKSTACIE W LATACH 2019-2023
Jak wyglądał mikstacki Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w ostatnich pięciu latach.
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w Mikstacie prowadził koła 
zainteresowań (teatralne, pla-
styczne, muzyczne, taneczne), 
organizuje własne i współorgani-
zuje z partnerami imprezy w sie-
dzibie MGOK-u oraz w plenerze 
– na Stadionie Miejskim w Mik-
stacie, na boisku przy Szkole 
Podstawowej w Kaliszkowicach 
Kaliskich, na mikstackim Rynku, 
boisku „Orlik” czy sali sporto-

wo-widowiskowej przy Szko-
le Podstawowej w Mikstacie. 
Tradycyjne mikołajki, festiwal 
piosenki przedszkolne, bale 
i baliki karnawałowe, koncerty, 
spektakle teatralne, warsztaty 
ceramiczne, zajęcia sportowe 
i klubowe podczas ferii itp. 

MGOK  opiekuje się też  Mu-
zeum Regionalnym wspólnie 
z Magdaleną Maj, która jest jego 
społeczną kustoszką, a pomaga 

jej w tym młodzież ze Szko-
ły Podstawowej w Mikstacie. 
Realizując swojej statutowe 
zadania placówka współpracuje 
ze szkołami, przedszkolem, 
biblioteką, Klubem Seniora, sto-
warzyszeniami i innymi organi-
zacjami społecznymi (m.in. OSP 
i KGW). W mijającej kadencji 
MGOK jako organizator lub 
współorganizator uczestniczył 
w ponad 100 wydarzeniach.   

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY MIKSTAT  
W LATACH 2019 – 2023

W mijającej kadencji placówka zakupiła 2148 nowych książek wydając na ten cel 47 319 zł 
(w tym 17 019 zł ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego).

W latach 2019-2023 odbyło się 
14 spotkań autorskich, m.in. 
z: Jerzym Splittem, Krzyszto-
fem Piersą, Dorotą Mularczyk, 
Waldemarem Skrobaczem, Ma-
ciejem Żurawskim i Stanisła-
wem Szelcem, Ewą Cielesz, 
Marią Paszyńską, Joanną Jax, 
Marcinem Walczakiem Kamilą 
Placko-Wozińską i in. 

Na spotkanie z młodzieżą 
szkolną został zaproszony Mi-
chał Zawadka (temat spotka-
nia: „Chcę być kimś, czyli jak 
osiągnąć cele w czasach, gdy 

wszyscy dookoła mają wywalo-
ne”). Zaproszono również Jacka 
Gorzelannego – psychologa, któ-
ry spotkanie poświęcił różnym 
uzależnieniom. 

Ponadto odbyły się warsztaty 
literackie „Wiewiórek i bóbr” 
z Magdaleną Podbylską, „Ła-
mańce językowe i brykanie ze 
słowami” z Małgorzatą Swę-
drowską, „Miś Patington” z Pio-
trem Witoniem. W bibliotece od-
bywają się cykliczne spotkania 
z książką dla przedszkolaków 
– w sumie było ich 145. Co roku 

odbywają się lekcje biblioteczne 
z uczniami szkoły podstawowej. 
Dyrektor placówki brała udział 
jako juror konkursu piosenki 
przedszkolnej oraz w konkur-
sach recytatorskich. 

W październiku 2023 pla-
cówka przystąpiła do konkursu 
Instytutu Książki „Infrastruktura 
bibliotek 2021-2025” aplikując 
o dotację w wysokości 510 980 
zł na kompleksową moderni-
zację siedziby Biblioteki (roz-
strzygnięcie konkursu nastąpi na 
początku 2024 r.).


